CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR CONTRATUAL 

1. O preço, por hora, a ser pago à CONTRATADA pela prestação dos serviços 
objeto deste contrato, são os constantes em sua proposta, atualizada com o último preço 
ofertado e aceito no pregão, sendo de R$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil novecentos e 
sessenta reais) o valor total estimado deste contrato. 

Grupo Item Descrição 
Unidade de 

Medida  
Quantidade 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 Auditoria externa para a 
realização do primeiro 
turno (Eleições Municipais 
de 2024).

[...]

conta dos créditos orçamentários consignados no Orçamento da União à Justiça Eleitoral, 
para o Exercício de 2024, na Natureza de Despesa 33.90.35.02 - Auditoria Externa, 
compromissada pela Nota de Empenho nº 2024NE000435, de 23/07/2024, no valor de R$ 
57.720,00 (cinquenta e sete mil setecentos e vinte reais). 

CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

1. Nos termos do art. 155 da Lei 14.133/2021, a CONTRATADA será 
responsabilizada administrativamente pelas seguintes infrações:  

1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;  

1.2. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à